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گزارش

نرخ بیکاری زنان در ایران و برخی کشورهای 
همسایه آن نشان از مشارکت به نسبت پایین زنان 
در بازار کار دارد. در سال ۲۰۲۱ و زمانی که نرخ 
بیکاری زنان ایرانی حدود ۱۷ درصد بود، ۲۲/3 
درصد زنان عربستان سعودی صاحب شغل نبودند. 
اما در حالی که مشارکت زنان ایرانی در سال بعد 

بازار  کاهش یافت، عربستان زنان بیشتری را وارد 
کار کرد.

به گزارش تجارت نیوز ، بر اساس آمار منتشر شده از 
سوی مرکز آمار ایران نرخ بیکاری زنان در زمستان ۱۴۰۱ 
نسبت به سال ۱۴۰۰، افزایش داشته است. بر اساس این 
گزارش، نرخ بیکاری زنان ۱۸ تا ۳۵ ساله از ۲۶.۵ درصد 

در زمستان ۱۴۰۰ به ۲۷.۷ درصد در زمستان سال گذشته 
رسیده است. در ضمن، بیش از ۵۲ هزار نفر به جمعیت 
زنان بیکار در این بازه سنی اضافه شده است.ناگفته نماند 
که احتمال بیکار شدن زنان در بازار کار بسیار بیشتر از 
مردان است. در سال ۲۰۲۲ نرخ بیکاری زنان در سطح 
جهانی ۵.۸ درصد بود که ۰.۱ درصد بیشتر از مردان بود. 
زنان همچنین در سطح جهانی، از کشورهای توسعه یافته 
یا توسعه نیافته، کم بهره گیری بیشتری را تجربه می کنند. 
پیش بینی می شود که زنان و مردان تغییرات مشابهی را 
در نرخ بیکاری در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ تجربه کنند. 
همچنین، پیش بینی ها از این موضوع حکایت دارد که نرخ 
بیکاری جهانی در سال ۲۰۲۳، حدود ۳ میلیون نفر افزایش 
یابد.ایران در مقایسه با کشورهای همسایه خود به نسبت 

نرخ بیکاری بیشتری دارد. 
نرخ بیکاری در ترکیه در ماه فوریه ۲۰۲۳ به ۱۰ درصد 
رسید. در بین جنسیت ها، نرخ بیکاری برای مردان ۸.۷ 
درصد و نرخ بیکاری زنان ۱۲.۶ درصد بود.بر اساس گزارش 
 )DİSK( کنفدراسیون اتحادیه های کارگری مترقی ترکیه
در ۸ مارس ۲۰۲۱، در حالی که طی سال های گذشته 
در نتیجه سیاست های افزایش مشارکت زنان در چندین 
کشور دیگر، اشتغال زنان رو به افزایش بوده است، ترکیه 
یکی از کشورهایی است که بیشترین شکاف جنسیتی را 
در این زمینه دارد.در حالی که میانگین شکاف جنسیتی 
در اشتغال در میان کشورهای سازمان همکاری و توسعهٔ 
اقتصادی، ۱۴.۵ درصد و در میان کشورهای اتحادیه اروپا 
۱۰ درصد است، این شکاف در ترکیه به ۳۹.۱ درصد 
می رسد. ترکیه یکی از کشورهایی است که بالاترین نرخ 

بیکاری را برای زنان دارد. 

همچنین درآمد مردان در این کشور ۲۷.۴ درصد بیشتر 
از زنان است.در سال ۲۰۲۲ نرخ بیکاری زنان ترکیه، ۱۳.۱ 
درصد تخمین زده شد. که نسبت به دو سال گذشته بیش 

از ۲.۵ درصد کاهش داشته است.
نرخ بیکاری در افغانستان از سال ۱۹۹۱ تا ۲۰۲۱ به 
طور متوسط ۹.۸۷ درصد بوده که بالاترین رکورد آن 
۱۳.۳۰ درصد در سال ۲۰۲۱ و پایین ترین رکورد ۶.۷۰ 
درصد در سال ۲۰۰۹ است.بر اساس گزارش رویترز، در 
سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۲، اشتغال زنان ۲۵ درصد کمتر 
از سه ماهه دوم سال ۲۰۲۱، یعنی پیش از تسلط طالبان 
بر این کشور بوده است. البته سطح اشتغال مردان نیز در 

همین دوره ۷ درصد کاهش یافته است. 
نرخ بیکاری زنان افغانستان در سال ۲۰۲۱ حدود 
۱۹.۰۹ درصد بود. در سراسر دنیا افغانستان یکی از 
کمترین مشارکت های زنان در بازار کار را دارد.در سال 
۲۰۲۲ نرخ بیکاری زنان در عربستان سعودی، ۱۹.۳ درصد 
بود که نسبت به ۲۲.۵ درصد سال ۲۰۲۱ کاهش یافته و 
نشان از افزایش مشارکت زنان این کشور در بازار کار این 
کشور دارد. همچنین نرخ بیکاری زنان در عراق در سال 
۲۰۲۲ مقداری از ایران بیشتر بوده و ۲۸.۲ درصد گزارش 

شده است.
آخرین آمار ثبت شده در وبسایت بانک جهانی از نرخ 
بیکاری زنان مربوط سال ۲۰۲۱ است. بر اساس این آمار، 
در سال ۲۰۲۱، نرخ بیکاری زنان در ارمنستان، ۲۲.۳ 
درصد، آذربایجان، ۷.۷۵ درصد، عربستان ۲۲.۵ درصد، 
ترکمنستان ۳.۴ درصد، ترکیه ۱۴.۷، پاکستان ۹.۲ درصد 
و کویت ۸.۹۴ ثبت شده است. در کشورهای عربی نرخ 

بیکاری زنان سه برابر متوسط جهانی است.

نرخ بیکاری زنان در کشورهای همسایه چقدر است؟

توقف عرضه ربع سکه در مرکز مبادله
عرضه ربع سکه از هفته گذشته و با دستور رئیس کل بانک مرکزی 
متوقف شده و در این روزها آخرین نرخ کشف شده آن نیز تغییری 

نکرده است.
به گزارش ایسنا، عرضه ربع سکه به صورت حراج چند قیمتی در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران از ۱۵ فروردین ماه آغاز شد و در نخستین روز این 
حراج، میانگین قیمت کشف شده ربع سکه به ۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 
رسید.البته در روز نخست و روزهای بعد از آن استقبال چندانی از خرید ربع 
سکه در مرکز مبادله از سوی صرافی ها نشد و تعداد کمی معامله انجام شد که 
به گفته مسعود توکلی - معاون بازار مرکز مبادله ایران- دلیل آن این بود که 
برای مشارکت صرافی ها در حراج های ربع سکه مقدماتی وجود دارد که باید 
انجام شود اما بسیاری از آن ها این مراحل را هنوز طی نکرده اند.وی در گفت وگو 
با ایسنا اظهار کرد: صرافی ها باید نماینده رسمی خود را با وکالت محضری به 
بانک مرکزی معرفی کنند تا بتوانند ربع سکه های خریداری شده خود را از 
خزانه تحویل بگیرند.چند روز بعد محمدرضا فرزین –رئیس کل بانک مرکزی 
– از توقف عرضه ربع سکه در مرکز مبادله خبر داد و گفت: امسال نیز مانند 
سال گذشته ربع سکه البته در مرکز مبادله عرضه شد اما با توجه به اینکه روش 

آن مناسب نبود، جلوی آن را گرفتیم.

رفع مسدودی حساب وکالتی خودروهای داخلی
دبیر شورای هماهنگی بانکهای دولتی از رفع مسدودی حساب وکالتی 
خودروهای داخلی خبر داد و گفت: متقاضیان خودروهای داخلی 
می توانند از روزگذشته )روز دوشنبه( ۱۰۰ میلیون تومان مبلغ واریز 

شده به حساب وکالتی خودشان را برداشت کنند.
علیرضا قیطاسی در گفت وگو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت رفع مسدودی 
حساب وکالتی خودرو های داخلی و خارجی اظهار کرد: از روز دوشنبه )۲۸ 
فروردین ماه( ۱۰۰ میلیون تومان واریز شده متقاضیان ثبت نام خودرو در 
حساب وکالتی به نام سازمان حمایت با حفظ نوبت تحویل خودرو آزاد می شود 
و مردم می توانند این مبالغ را از حساب های خود برداشت کنند.وی افزود: 
همه بانک ها همکاری لازم را در این زمینه دارند و مشکلی وجود ندارد.دبیر 
شورای هماهنگی بانک های دولتی گفت: متقاضیانی هم که برای خودروهای 
وارداتی ثبت نام کرده بودند، اگر مشمول نشده و یا به هر دلیلی انصراف 
داده اند، می توانند ۵۰۰ میلیون تومان مبلغ مسدود شده را از حساب وکالتی 
خود برداشت کنند.قیطاسی اعلام کرد: مردم در این زمینه اگر مشکلی یا 
ابهامی داشتند می توانند از طریق واحد شکایات هر بانک نسبت به ارائه گزارش 

آن و حل مشکل خود اقدام کنند.

فرصت سه روزه به متقاضیان خودروهای سایپا 
متقاضیان حائز شرایط خودروهای سایپا؛ تا سه روز آینده فرصت دارند 

تکمیل وجه کنند.
پس از اولویت بندی، متقاضیان خرید خودرو از محصولات گروه سایپا 
در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی که حائز شرایط هستند از روز 
دوشنبه به مدت ۳ روز می توانند در راستای واریز وجه و ثبت نام طرح فروش 

در سایت یا نمایندگی  اقدام کنند.
به گزارش ایسنا، شرکت خودروسازی سایپا طی اطلاعیه ای اعلام کرد 
که متقاضیان خرید خودرو از محصولات گروه سایپا که در سامانه یکپارچه 
عرضه خودروهای داخلی در سایت https://esalecar.ir نسبت به انتخاب 
خودرو درخواستی اقدام کرده اند، در صورتی که حائز شرایط ثبت نام بوده اند 
 https://saipa امکان واریز وجه و ثبت نام طرح فروش فوق العاده در سایت
iranecar.com یا نمایندگی های گروه سایپا از تاریخ ۲۸ فروردین به مدت 

۳ روز فراهم شده است.

افزایش قیمت انواع سکه و طلا در بازار
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار تهران روز 
دوشنبه با ۶۹۰ هزار تومان افزایش نسبت به روز قبلی 3۱ میلیون و ۵۴۰ 

هزار تومان معامله شد.
به گزارش ایرنا،بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان 
طلا، جواهر، نقره و سکه تهران سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۲۸ میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان خرید و فروش شد. همچنین نیم سکه ۱۸ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان، ربع  سکه ۱۱ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۶ میلیون و 
۴۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلای تهران نرخ هر گرم 
طلای ۱۸ عیار ۲ میلیون و ۵۷۸ هزار تومان و قیمت هر مثقال طلا ۱۱ میلیون 
و ۱۷۰ هزار تومان اعلام شد.بهای هر انُس طلا در بازارهای جهانی ۲ هزار و ۹ 

دلار است.

اخبار کوتاه

بازار

گروه اقتصادی – عباس قاری: 
افزایش  به شدت  بازار  در  قیمت مرغ 
یافته و اگر همین روند ادامه پیدا کند به 
زودی شاهد مرغ کیلویی صد هزار تومان 
خواهیم بود؛ قیمتی که تا پیش از این برای 
کمتر کسی باورکردنی بود! اما در کشور ما 
بسیاری از غیرممکن های قیمتی، ممکن 
شده است؛ از خودرو بگیرید تا گوشت 

قرمز و سفید!
به گزارش مردم سالاری، با افزایش قیمت 
گوشت قرمز، مرغ تا حدی نقش جایگزین را 
ایفا می کرد اما حالا مرغ هم دست نیافتنی شده 
و از سفره تعداد بیشتری از مردم پر زده است تا 
شاید بتوان جمله معروف »مرغ از قفس پرید« 
را به جمله »مرغ از سفره ها پرید« تبدیل کنیم. 
در اولین ماه از سالی که شعار اصلی آن رشد 
تولید و مهار تورم است، تولید مرغ در داخل 
کشور دچار چالش شده و مسئولان ناگزیر به 
واردات هستند و قیمت مرغ هم نجومی  شده 
است. به عنوان مثال ران مرغ که سال گذشته 
در همین روزها حدود ۴۲ تا ۴۵ هزار تومان بود، 
اکنون از ۹۰ هزار تومان هم گذر کرده و رشدی 
صددرصدی را نشان می دهد تا اثبات کند نرخ 
تورم رسمی ۴۰ و حتی ۷۰ درصدی تا چه حد 
غیرواقعی است. همچنین مرغ کامل تازه سال 
گذشته در همین روزها کیلویی ۳۰ هزار تومان 
بود و امروز دو برابر شده است. مسعود امراللهی 
مدیرکل بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه فروش 
مرغ بالاتر از نرخ مصوب تخلف است گفته: 
گشت های نظارتی در استانها بر روند عرضه 
و تقاضا نظارت دارند و با گرانفروشان و کم 
فروشان برخورد می کنند. وی همچنین گفت 
که هیچ تغییر قیمتی در قیمت مرغ نداریم و 
قیمت مصوب برای مصرف کننده هم ۶۳ هزار 
تومان است.اما در فروشگاههای عرضه مرغ و 
مغازه ها، مرغ کیلویی ۹۰ هزار تومان به فروش 
می رسد. دیروز )دوشنبه( رئیس انجمن پرورش 
دهندگان مرغ گوشتی، گفت: توصیه من به 
مردم این است که مرغ را کیلویی ۹۰ هزار 
تومان خریداری نکنند. محمد یوسفی در گفت 
و گو با خبرآنلاین گفت:»این موضوع که در 
مغازه ها مرغ را بالاتر از قیمت مصوب به فروش 
می رسانند، صحت دارد، چراکه بازار در وضعیت 
به هم ریخته ای است و جوجه ریزی ماه های 
گذشته کم بوده است و تولید کاهش یافته است؛ 
جایگزین این تولید کمتر مرغ منجمد ۴۵ هزار 
تومانی است که در ذخایر وجود دارد و توصیه 
من به مردم این است که مرغ را کیلویی ۹۰ 

هزار تومان خریداری نکنند.« 
رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ 
گوشتی در ادامه گفت:»مرغداری ها با مشکل 
تامین نهاده با قیمت مصوب و به اندازه کافی 
مواجه اند، عرضه کننده نهاده در بازار برای 
نزدیک به ۳ ماه است که پول مرغدارها را بلوکه 
کرده است تا کنجاله سویا و ذرت به مرغداران 
عرضه کند، اما جوجه یک روزه این تاخیر را 
متوجه نمی شود و در صورتی که غذا به آن 

نرسد از گشنگی تلف خواهد شد.«  یوسفی در 
ادامه گفت:»مشکلات ارزی و واردات و ترخیص 
و تخلیه نهاده ها منجر شده است که میزان 
تولید لطمه بخورد و قیمت های پایینی که برای 
جوجه یک روزه در ماه های گذشته تعیین شد 
) ۲ هزار تومان به ازای هر جوجه ( ماندگار 
نخواهد بود، چراکه با کاهش جوجه ریزی قیمت 
آن به ۲۰ هزار تومان خواهد رسید.« این فعال 

صنعت مرغ و تخم مرغ در ادامه گفت:» از آنجا 
که تولیدکننده در روند تولید زیان می دهد، 
تولید خود را کاهش خواهد داد، به همان گونه 
که خیلی از واحدهای تولیدی و مرغداری ها در 
این روند زیان دهی چند ساله تعطیل شده اند 
و نمی توانند با قیمت مصوب مرغ تولید کرده 
و به بازار عرضه کنند.«رئیس انجمن پرورش 
دهندگان مرغ گوشتی در آخر گفت:» 
امیدواریم با تغییراتی که در وزارت خانه ایجاد 

شده است، این مشکلات تولید برطرف شود.«
واردات مرغ برای کنترل بازار

در چنین شرایطی وزارت جهاد کشاورزی 
به دنبال واردات مرغ است تا با افزایش عرضه، 

قیمت مرغ تا حدی کاهش یابد. شرکت 
پشتیبانی امور دام با توجه به مجوز اخذ شده 
برای واردات گوشت مرغ گرم اعلام کرده است 
مرغ گرم وارداتی متعلق به کشور ترکیه است 
که تاکنون ۵ هزار تن آن نیز وارد شده است. 
این شرکت قراردادهای جدیدی برای واردات 
مرغ با کشورهای دیگری امضا کرده است و 
تا زمانی که نوسانات بازار کنترل شود، این 

فرایند ادامه  خواهد داشت.البته در این زمینه 
نگرانی هایی هم درباره واردات گوشت مرغ از 
ترکیه وجود دارد. همچنین سایت اقتصاد ۱۰۰ 
نوشت: هر چند به گفته محمد آقامیری، رئیس 
سازمان دامپزشکی و سرپرست کنونی وزارت 
جهادکشاورزی، کلیه پروتکل های بهداشتی 
کشور جمهوری اسلامی ایران رعایت شده 

اما توسل دولت به واردات در حالی است 
که، چندی پیش گزارش ها از شیوع بیماری 
آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در اصلی ترین 
مبداء واردات مرغ ایران یعنی ترکیه منتشر 
شده که به شدت نگرانی از احتمال ورود 
و شیوع این بیماری در کشور را بالا برده و 
تهدیدی تازه برای تنظیم بازار مرغ از طریق 
واردات شده است. چندی پیش مقامات عراقی 
خبر دادند، واردات طیور از ترکیه را به دلیل 
شیوع آنفولانزای پرندگان ممنوع کردند. طبق 
اعلام این مقامات بر اساس مصوبه دولت این 
کشور، واردات هرگونه طیور و محصولات آن 
از ترکیه و سایر کشور هایی که آنفلونزای مرغی 
در آن شیوع یافته، ممنوع است. این مصوبه 
در تاریخ ۳۱ ژانویه سال جاری صادر شده و 

واردات هرگونه محصول از تاریخ صدور مصوبه 
ممنوع است.طبق اعلام امین اسدی مشاور 
معاون وزیر جهادکشاورزی و مدیرکل روابط 
عمومی سازمان دامپزشکی کشور به اقتصاد 
آنلاین؛ در حال حاضر کشور های بلاروس و 
ترکیه اصلی ترین کشور های مبداء واردات 
مرغ به کشور محسوب می شوند.آمار گمرک 

نیز تائید می کند؛ در ماه های اخیر مبداء اصلی 
واردات مرغ به ایران، کشور ترکیه و پس از آن 
بلاروس بوده  است. همچنین آمار گمرک نشان 
می دهد، در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱ کشور های 
روسیه و برزیل دیگر مبدا های اصلی واردات 

گوشت مرغ به کشور  به شمار  می روند.
مشکل همیشگی نهاده های دامی

هر بار که قیمت مرغ یا تخم مرغ افزایش 
می یابد مشکل همیشگی نهاده های دامی، 
خودنمایی می کند و گویا حل این مشکل به 
راحتی امکانپذیر نیست که هر چند ماه یکبار 
تاثیر منفی خود را روی بازار نشان می دهد. 
از بهمن ماه سال گذشته مرغداران با مشکل 
کمبود نهاده های دامی و کنجاله سویا مواجه 
شدند که علت آن هم اختلاف قیمتی بود که 
بین بازرگانان، واردکننده ها و دولت به وجود 
آمد. همین مسأله باعث شد کنجاله سویا بموقع 
حمل نشود و قیمت آن بشدت افزایش پیدا 
کرده و کمیاب شود، اما هم اکنون چهار فروند 
کشتی حامل کنجاله سویا، جو و ذرت دانه ای 
به وزن ۳۴۰ هزار تن در انتظار پهلوگیری در 
اسکله بندر امام خمینی)ره( است تا با توزیع 
آن هزینه تمام شده تولیدکنندگان کاهش 
پیدا کند.بخش قابل توجهی از افزایش قیمت 
گوشت مرغ به دلیل هزینه های تمام شده 
تولید است اما به تازگی محمدعلی کمالی 
مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی از حل مشکل 
نهاده های طیور خبر داده و گفته است: »پیش 
از این تولیدکنندگان و پرورش دهندگان صنعت 
طیور دچار مشکل در تأمین نهاده ها شدند به 
طوری که در اسفندماه به دلیل مشکلات 
بازرگانان کنجاله سویا کمیاب شد اما اکنون 
این مشکل حل شده است.«وی با اشاره به 
اینکه سال گذشته با اجرای طرح مردمی سازی 
یارانه ها، مدتی مرغداران از امکانات قبلی خود 
استفاده می کردند، افزوده است: »به دلیل عدم 
تراز عرضه و تقاضای گوشت مرغ، قیمت این 
محصول کمتر از قیمت مصوب در بازار عرضه 
می شد.«در شرایطی که می بایست ماهانه ۱۲۰ 
تا ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی در واحد های 
مرغداری صورت بگیرد، برآورد ها حاکی از آن 
است که جوجه ریزی فروردین به ۹۵ میلیون 
قطعه برسد که این میزان کمتر از نیاز داخل 
است و دولت برای پاسخگویی به تقاضا و 
مدیریت عرضه اقدام به واردات مرغ گرم کرده 

است.
 پیش بینی می شود میزان جوجه ریزی در 
ماه های آتی متعادل شود و به همین دلیل 
برخی اعتقاد دارند افزایش قیمت گوشت 
مرغ در بازار مقطعی خواهد بود و قیمت ها به 
نرخ های قبلی بازمی گردد و یا به آن نزدیک 
می شود. هرچند تجربه نشان داده وقتی شاهد 
رشدی بیش از ۵۰ درصد در قیمت کالایی 
باشیم، بعید است قیمت آن به طور کامل به 
شرایط قبلی برگردد و در خوشبینانه ترین 
حالت، تنها نیمی از رشد قیمت آن با کاهش 
قیمت جبران می شود و این بدین معناست که 
مرغ هم از سفره بسیاری از مردم پر خواهد زد.

»باید یک بازنگری بنیادین و بازآرایی صنایع کشور با منطق صرفه 
مقیاس شکل بگیرد چرا که نقطه پیوند جهل، فساد، فلاکت و پنهان 
کاری مساله صرفه مقیاس است. اگر چنین اتفاقی رخ داد، بخشی از 
مشروعیت از دست رفته سیستم با آثاری که از خلق امید، رفاه و 

اشتغال سراغ داریم، ترمیم می شود.«
به گزارش سایت جماران فرشاد مومنی، استاد اقتصاد دانشگاه با بیان اینکه 
بحران های چندلایه و چندبعدی در اقتصاد سیاسی ایران، محصول پیوندهای 
مشکوک بین گروه های رانتجوی فاسد داخلی و فرصت طلبان خارجی است، 
گفت: این اتحاد می خواهد اقتصاد سیاسی ایران مبتنی بر جهل، فساد، وابستگی 
ذلت آور به دنیای خارج و بی ثباتی سیستمی باشد. واکنش مخاطبان به مباحث 
کارشناسی این است که مسئولان ذینفع در بروز این فجایع درباره تکالیف و 
مسئولیت های شان، سکوت می کنند و نمی گویند این نقد را به عملکرد و جهت 
گیری های خود وارد می دانند یا خیر.این استاد دانشگاه با ارائه پیشنهادی برای 
حل مشکل تورم دو رقمی و رشد تولید کشور، گفت: باید یک بازنگری بنیادین 
و بازآرایی صنایع کشور با منطق صرفه مقیاس شکل بگیرد چرا که نقطه پیوند 
جهل، فساد، فلاکت و پنهان کاری مساله صرفه مقیاس است. اگر چنین اتفاقی 
رخ داد، بخشی از مشروعیت از دست رفته سیستم با آثاری که از خلق امید، رفاه و 
اشتغال سراغ داریم، ترمیم می شود. امیدواریم عزیزان اینبار از موضع بقای خود و 
اجتناب از رویه های منحط در برخورد با مردم راهی برای نجات کشور پدیدار کنند 
بنابراین باید از دولت و مجلس باید بخواهیم امسال فقط روی این جنبه تمرکز 
کنند تا ببینند می توان با محور قرار دادن علم موجب اعتلا شد.مومنی با اشاه به 
داده های برخی دستگاه های رسمی کشور، گفت: وقتی یک وزارتخانه مسئول در 
حوزه اقتصاد، فقط مجوز می دهد اما کاری به کیفیت، قیمت، میزان ارزبری، میزان 
وابستگی فناورانه، میزان نیاز داخلی و پتانسیل های رقابت محصول آن ندارد و راه 

حل های مبتنی بر واردات دارد، نمیتواند کشور را نجات دهد بنابراین نیاز به یک 
بازنگری اساسی داریم چرا که ما با یک اضافه هزینه وحشتناک روبرو هستیم و 
کاملا مشخص است دلالت اصلی مساله، پیدا کردن سهمیه های رانتی است. باید 
به این نکته کلیدی توجه داشت که هرچند تمام واحدهای صنعتی دارای مجوز، 
لزوما در حال تولید نیستند اما از سهمیه هایی برخوردارند که وزارت خانه های 
کشاورزی و صمت باید به این رویه شترمرغی رسیدگی و واحدهای زنده و مرده 

را از هم تفکیک کنند. 
عمل نکردن به این توصیه بنیه تولید ایران را به انحطاط می کشاند، واردات را 
به شکل مشکوکی افزایش می دهد و فرصت های شغلی را تقدیم کشورهای بیگانه 
می کند.وی با طرح این پرسش که چرا وزارت خانه های اقتصادی ما به جای تمرکز 
روی رفع نقایص زنجیره تولید، چشم بسته به نام توریع مجوز، بستر توزیع رانت 
و تشدید وابستگی را مهیا می کنند؟ گفت: بر اساس داده های گمرک ایران در ۲۰ 
ساله گذشته ۱۴ میلیارد دلار کنجاله سویا برای تولید مرغ وارد شده است. چرا 
برای زنجیره تولید بومی مرغ در ایران برنامه ریزی نمی شود؟ این فقط یک نمونه 
برای همه رشته فعالیت های تولیدی در ایران است که در چارچوب بازارگرایی 
مبتذل به محملی برای کسب رانت تبدیل شده اند. ما باید بپرسیم شما که 
اینکار را با عنوان انحصارزدایی می کنید، نمی شود بعد از سی سال استمرار خطای 
فاحش و مشکوک ضدتوسعه ای، بگویید ثمره این انحصارزدایی چه بوده است؟ 
چرا نمی گویید ادامه روند بحران صرفه مقیاس و ساقط کردن توان رقابت ایران به 
کجا ختم خواهد شد؟مومنی درپایان گفت: چرا درحالیکه فولاد و پتروشیمی جزو 
آب بر ترین رشته های فعالیت های ما هستند، به طرز جنون آمیزی مجوز برای 
احداث آنها در مناطقی با حادترین وضعیت منابع آب صادر میشود. ۱۵۳۵ شرکت 
در حوزه تولید انواع فولاد مجوز دارندکه ۹۱۷ واحد آن فعال هستند. به این نکته 
توجه داشته باشید که ۲۴۰ واحد از این واحدها در اصفهان مستقر هستند. تبدیل 

کردن تولید به محملی برای رانت می تواند فجایعی بزرگتر ایجاد کند. 
گزارش های رسمی می گوید از طریق دامن زدن به تولید رانتی امثال فولاد و 
پتروشیمی، غیر از همه بحران های محیط زیستی، یک سقوط ۵۰ درصدی بنیه 
تولید صنعتی کشور از نظرها پنهان مانده است. درحالیکه سهم صنایع رانتی-
معدنی از حول و حوش سی درصد در سال ۱۳۷۰ به بالغ بر ۷۰ درصد در دوره 
سال های ۱۳۹۵ به بعد و صنایع نساجی از سهم ارزش افزوده ۲۵.۵ درصدی 
به ۵ درصد در سال ۱۴۰۱ رسیده است. چیزی حدود ۲۳ درصد کل اشتغال 
صنعتی ایران در صنایع نساجی بوده است. ازطریق این صنعت زدایی وحشتناک، 
ماهم وابستگی را تشدید کرده ایم و هم نسبت به قاچاق غیر حساس شده ایم. 
بر اساس داده های رسمی ارزش هر کیلو محصول صادراتی پتروشیمی و میعانات 
گازی ۰.۴ دلار و این رقم برای صنایع معدنی ۰.۳ دلار است در حالیکه در همین 
سال در صنعت نساجی ۲ دلار و در صنعت پوشاک ۶ دلار بوده است. در صورتیکه 
پیشنهاد مطرح شده مورد قبول واقع شود، می تواند علم را جایگزین جهل و 

کتوله پروری کرد.

دست نیافتنی تر شدن مرغ با رسیدن قیمت آن به کیلویی 90 هزار تومان 

مرغ از سفره پرید!

از سوی فرشاد مومنی، کارشناس اقتصادی مطرح شد

پیشنهادی برای تحقق شعار »مهار تورم، رشد تولید«

از بهمن ماه سال گذشته مرغداران با مشکل کمبود نهاده های دامی و کنجاله سویا 
مواجه شدند که علت آن هم اختلاف قیمتی بود که بین بازرگانان،واردکننده ها 
و دولت به وجود آمد و افزایش قیمت گوشت مرغ به دلیل هزینه های تمام شده 

تولید است

در حال حاضر کشور های بلاروس و ترکیه اصلی ترین کشور های مبداء واردات مرغ 
به کشور محسوب می شوند و همچنین کشور های روسیه و برزیل دیگر مبدا های 

اصلی واردات گوشت مرغ به کشور  به شمار  می روند

آگهی تعیین طول متراژ

نظر به اینکه ششدانگ ۵۴ قطعه زمین مزروعی 
موقوفه قطعاتی سراسب به پلاک های

همگی به تصدی اداره اوقاف و امور خیریه بلده 
واقع در قریه سراسب از ۲۰ اصلی بخش ۵ ثبت 
نور که طی اظهار نامه ثبتی و تحدید حدود به 
نام موقوفه اشخاص به دعوی تولیت تقاضای 
ثبت نموده و آگهی تحدیدی بدون تعیین طول 
متراژ مساحت و نقشه به عمل آمده بدینوسیله 
به کلیه مجاورین پلاک های فوق الذکر اخطار و 
ابلاغ می گردد؛ جهت تعیین طول متراژ که در 
روزهای سه شنبه و چهارشنبه و پنجشنبه 
و  نماینده  توسط  مورخ ۱۴۰۲/۰۱/3۱/3۰/۲۹ 
نقشه بردار این اداره به عمل می آید در محل 
وقوع ملک حضور به هم رسانید. بدیهی است عدم 
حضور مانع از انجام عملیات ثبتی نخواهد گردید.

م الف ۱۴۸۱۸۶۱
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۱/۲۹ 

/48/71/72/96/99/100/101/102/118/134
19/210/  8/17/20/21/22/24/32/33/35/39
1/153/156/169/175/180/181/196/198/9
/362/163/191/193/135/141/148/149/52
/330/346/140/95/109/158/309/156/171

195/203/333/344/21/212

علی سعادتي
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور


